Согласовано:

Начальник Управления образования                                                администрации Анжеро-Судженского                                                                                 городского  округа                                                                                        _____________М.В.Семкина

Договор № 8
о сетевой форме реализации образовательных программ

     г. Анжеро-Судженск

                                          «01»   сентября  2023г.
Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Анжеро-Судженского городского округа «Детско-юношеская спортивная школа №1 «Юность» на основании лицензии на осуществление образовательной деятельности от 12 сентября 2022г.  № ЛО35-01258-42/00385028, выданной Государственной службой по надзору и контролю в сфере образования Кемеровской области, в лице директора Ефимова Александра Геннадьевича, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем Базовая организация, с одной стороны, и муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Анжеро-Судженского городского округа «Детский сад №20», осуществляющее образовательную деятельность на основании лицензии на осуществление образовательной деятельности от  17 апреля  2016 г. N 16005, выданной Государственной службой по надзору и контролю в сфере образования Кемеровской области, в лице заведующей Модель Анны Владимировны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем  «Организация - участник», с другой стороны, в дальнейшем вместе именуемые «Стороны», заключили  на основании ст.15 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» с целью развития дополнительного образования настоящий Договор о  нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. Предметом настоящего Договора является реализация Сторонами дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы «Спортивная акробатика», физкультурно-спортивной направленности (срок реализации 1 год, возраст обучающихся 5 – 8 лет) с использованием в сетевой форме ресурсов Организации-участника, осуществляющей образовательную деятельность на основании лицензии от 17 апреля 2016 г. N 16005 выданной Государственной службой по надзору и контролю в сфере образования Кемеровской области.
1.2. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Спортивная акробатика», разрабатывается совместно с Организацией-участником и утверждается обеими сторонами.
1.3. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа «Спортивная акробатика» реализуется в период с 01.09.2023г. по 31.05.2024г.

2. Осуществление образовательной деятельности при реализации части образовательной программы (дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы «Спортивная акробатика»)
2.1. Часть Образовательной программы (дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы «Спортивная акробатика») реализуется Базовой организацией с участием Организации-участника.
2.2.  Организация-участник предоставляет следующие ресурсы, необходимые для реализации части Образовательной программы (дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы «Спортивная акробатика»).
	Помещения для организации
 учебно-тренировочного процесса
	Площадь помещения

	Музыкальный зал
	80 м2

	Оборудование
	Количество

	Шведская стенка
	3

	Гимнастическая скамейка
	2

	Гимнастические маты
	4

	Мяч баскетбольный  малый
	5

	Мяч  футбольный
	5

	Мяч резиновый
	20

	Обруч
	20

2.3. Части Образовательной программы (дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы «Спортивная акробатика») реализуемые с использованием Ресурсов, время, место их реализации, определяются приложением 1 к настоящему Договору.
2.4. Число обучающихся по Образовательной программе (далее - обучающиеся) составляет 15 человек/.
2.5. Поименный список обучающихся направляется Базовой организацией в Организацию-участник не менее чем за 5 рабочих дней до начала реализации частей Образовательной программы (дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы «Спортивная акробатика»), указанных в пункте 2.3 настоящего Договора.
2.6. Организация-участник не позднее 3 рабочих дней с момента заключения настоящего Договора определяет лицо, ответственное за взаимодействие с Базовой организацией по предоставлению Ресурсов.

Об изменении указанного в настоящем пункте ответственного лица Организация-участник должна незамедлительно проинформировать Базовую организацию.
3.Срок действия договора
       3.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения.
       3.2. Настоящий Договор заключен на период реализации части Образовательной программы (дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы «Спортивная акробатика»), предусмотренный пунктом 1.3 настоящего Договора.
4.Заключительное положение

       4.1. Условия, на которых заключен Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации.
      4.2. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон или в судебном порядке по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации.
       4.3. Действие Договора прекращается в случае прекращения осуществления образовательной деятельности Базовой организации, приостановления действия или аннулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности Базовой организации, прекращения деятельности Организации-участника.
       4.4. Все споры, возникающие между Сторонами по настоящему Договору, разрешаются Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
       4.5. Настоящий Договор составлен в 2 экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

К Договору прилагаются и являются его неотъемлемой частью:

· Приложение № 1
«Расписание учебно-тренировочных занятий по реализации Образовательной программы, в том числе

· Приложение № 2
«Поименный список обучающихся»

АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	Базовая организация:

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования Анжеро-Судженского городского округа «Детско-юношеская спортивная школа №1»

652470, Кемеровская область,
г. Анжеро-Судженск, ул. С.Перовской, 2.

Директор МБУ ДО «ДЮСШ №1»

__________________А.Г.Ефимов

	         Организация-участник:

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Анжеро-Судженского городского округа «Детский сад №20»

652470, Кемеровская Область - Кузбасс область, город Анжеро-Судженск, ул. им 137 Отдельной Стрелковой Бригады, д.2

Заведующая МБД ОУ «ДС №20»

_______________ А.В. Модель

приложение № 1

к договору № 8 от «01» сентября 2023г.

	СОГЛАСОВАНО:

МБДОУ «ДС №20»

 _______________ А.В.Модель

	СОГЛАСОВАНО:

 Директор МБУ ДО «ДЮСШ №1»

____________А.Г. Ефимов

РАСПИСАНИЕ УЧЕБНО-ТРЕНИРОВОЧНЫХ ЗАНЯТИЙ

тренера – преподавателя Маковской А.Ю.
на 2023- 2024 учебный год

	                                                 дни и часы

	группа
	понедельник
	вторник
	среда
	четверг
	пятница
	суббота
	воскрес

	СОГ №1

	16.30-16.55

	16.30-16.55
	10.30-10.55

	СОГ №2

	17.00-17.25

	17.00-17.25
	11.00-11.25

                                                                                    приложение № 2

к договору № 8 от «01» сентября 2023г.

	СОГЛАСОВАНО:

МБДОУ «ДС №20»

 _______________ А,В.Модель
	СОГЛАСОВАНО:

 Директор МБУ ДО «ДЮСШ №1»

____________А.Г. Ефимов

Список обучающихся на отделении спортивной акробатики
тренера-преподавателя Маковской А.Ю.
(спортивно-оздоровительная группа)

	п/п
	Ф.И.О

обучающегося
	год

рождения
	Д/С

	1

	№20

	2

	№20

	3

	№20

	4

	№20

	5

	№20

	6

	№20

	7

	№20

	8

	№20

	9

	№20

	10

	№20

	11

	№20

	12

	№20

	13

	№20

	14

	№20

	15

	№20